



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใด ของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝาบด บ้านหนองสิมใหญ่ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองสิม อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม	
๒. วงเงินงบประมาณ	๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝาบด บ้านหนองสิมใหญ่ หมู่ที่ ๑ จากบ้านนายวิไล - สี่แยก ขนาดกว้าง ๐.๔๐x๐.๔๕ เมตร ยาว ๘๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบ อบต.หนองสิม กำหนด กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๖ มกราคม ๒๕๖๖	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)	
๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ(ปร.๔)		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ จำเอกวิชัย ลาดล้ำ	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอิทธิพล ศรีสารคาม	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
๖.๓ นายธวัชชัย ศรีทะกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ลงชื่อ

(นายศราวุธ เย็นสวัสดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝาบด บ้านหนองสิมใหญ่ หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองสิม อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม
๒. วงเงินงบประมาณ ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝาบด บ้านหนองสิมใหญ่ หมู่ที่ ๑ จากบ้านนายวิไล - สีแยก ขนาดกว้าง ๐.๔๐x๐.๔๕ เมตร ยาว ๘๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ตามแบบ อบต.หนองสิม กำหนด กำหนดส่งมอบงาน ๖๐ วัน รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มกราคม ๒๕๖๖
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง ๒๕๐,๐๐๐ บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- ๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- ๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ (ปร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ จำเอก  ประธานกรรมการ
(วิชัย ลาดล้าย)
- ๖.๒ (ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายอิทธิพล ศรีสารคาม)
- ๖.๓ (ลงชื่อ)  กรรมการและเลขานุการ
(นายรัชชัย ศรีกะกุล)

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง(ราคากลาง)

แบบ ปร.5

ประเภทงาน โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝาบด บ้านหนองสิมใหญ่ หมู่ที่ 1
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม
 สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนางวิไล - สีแยก หมู่ที่ 1 บ้านหนองสิมใหญ่ ตำบลหนองสิม อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง รวมเป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	189,812.94	1.3074	248,161.44	
	ป้ายโครงการป้ายเหล็ก	1 ป้าย		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			251,161.44	
	คิดเป็นเงินประมาณ			250,000.00	
(ตัวอักษร) สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน					

หมายเหตุ 1. ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) เมษายน 2565 กรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง

2. ราคาวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัด

3. ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

จำเอก..... ประธานกรรมการ

(วิชัย ลาตถ์ชัย)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายอิทธิพล ศรีสารคาม)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวิชัย ศรีทะกุล)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

****หมายเหตุ**

- คำนวนจาก ราคาบ้านเชื้อเพลิงโซล่า ที่ อำเภอเมือง 35.50 - 35.99 บาท/ลิตร
- ราคาวัสดุก่อสร้าง ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม เดือนธันวาคม 2565
- ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบและประมาณราคาก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2560
- รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นมิได้กำหนดไว้ ใช้ราคาจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง หรือสืบราคาเองจากในท้องถิ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

จำเอก..... ประธานกรรมการ

(วิชัย ลาดซ้าย)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักงาน

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธวัชชัย ศรีทะกุล)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอิทธิพล ศรีสารคาม)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

บัญชีประมาณราคาก่อสร้าง(ราคากลาง)

ประมาณราคา

โครงการก่อสร้างร่องระบายน้ำรูปตัวยูพร้อมฝาปิด บ้านหนองสิมใหญ่ หมู่ที่ 1

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/1

สถานที่ก่อสร้าง

จากบ้านนาจิโล - สีแยก หมู่ที่ 1 บ้านหนองสิมใหญ่ ตำบลหนองสิม อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสิม

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		แรงงาน		ค่าวัสดุ+แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	งานวางระบายน้ำตัวยู 0.40x0.45 เมตร	80	เมตร						
	งานดินชุด	25.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,125.00	3,125.00	
	งานทรายหยาบรองพื้น	2.40	ลบ.ม.	360.00	864.00	99.00	237.60	1,101.60	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1/2/4	13.40	ลบ.ม.	2,000.00	26,800.00	306.00	4,100.40	30,900.40	
	งานเหล็ก								
	- RB ขนาด 9 มม. (คุณภาพ SR 24)	0.800	ตัน	26,894.40	21,515.52	4,100.00	3,280.00	24,795.52	
	- ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	48.38	483.80	-	-	483.80	
	งานไม้แบบ+แคว+ประกอบ	45.00	ตร.ม.	267.00	12,015.00	133.00	5,985.00	18,000.00	
	งานฝ้าวางระบายน้ำ	160.00	ฝ่า		-	-	-	-	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1/2/4	5.76	ลบ.ม.	2,000.00	11,520.00	306.00	1,762.56	13,282.56	
	เหล็กฉาก L 50x50x4 มม.	329.60	เมตร	76.00	25,049.60	10.00	3,296.00	28,345.60	
	เหล็กเส้นกลม ศก. 6 มม.	0.780	ตัน	28,261.22	22,043.75	4,100.00	3,198.00	25,241.75	
	เหล็กเส้นกลม ศก. 12 มม.	0.290	ตัน	29,150.94	8,453.77	4,100.00	1,189.00	9,642.77	
	ท่อเหล็กชุบสังกะสี ขนาด 2 นิ้ว	76.00	เมตร	107.00	8,132.00	10.00	760.00	8,892.00	
	สีกันสนิม	3.00	ป๋อง	607.48	1,822.44	-	-	1,822.44	
	งานท่อลอดถนน				-		-	-	
	ท่อคสล.ชั้น 3 ขนาด ศก. 0.40 ม.	15.00	ฟ่อน	450.00	6,750.00	80.00	1,200.00	7,950.00	
	คอนกรีตหยาบ 1/3/5	0.75	ลบ.ม.	1,920.00	1,440.00	398.00	298.50	1,738.50	
	งานรื้อพื้นคสล.พร้อมขนย้าย	46.00	ตร.ม.	-	-	70.00	3,220.00	3,220.00	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1/2/4	3.50	ลบ.ม.	2,000.00	7,000.00	306.00	1,071.00	8,071.00	
	งานรื้อเดินระบบท่อประปา	80.00	เมตร	-	-	40.00	3,200.00	3,200.00	
	เป็นเงิน				153,889.88		35,923.06	189,812.94	